
SMLOUVA 
o zajištění dodávek 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. Účastníci smlouvy 

Zhotovitel: Domov Jistoty, příspěvková organizace 
zastoupený: Ing. Jiřinou Zdražilovou 

ředitelkou 
se sídlem: Sunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 
IČO: 00847372 
DIČ: CZ00847372 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, odd. Pr, vložka 859 

(dále jen Zhotovitel) 
a 

Objednatel: Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 
zastoupený: Bc. Annou Oršulíkovou 

ředitelkou 
se sídlem: Bohumín-Starý Bohumín, Slezská 164, PSČ 735 81 
IČO: 48806145 
DIČ: neplátce 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen Objednatel) 

Obě smluvní strany prohlašuj í, že j sou plně způsobilé k právním úkonům a níže uvedeného dne, 
měsíce a roku uzavírají následující smlouvu: 

II. Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat pro Objednatele stravování, a to v rozsahu výdeje jídel 
pro cca 8 klientů a zaměstnanců Centra sociálních služeb Bohumín, p.o., každý pracovní 
den. Množství vydaných jídel se může měnit v závislosti na počtu objednávek. 

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí kompletního sortimentu jídel vyrobených 
stravovacím provozem Domova Jistoty, p.o. dle bodu 1 tohoto článku. 

3. Výdej kompletního sortimentu jídel zahrnuje přípravu a výdej jídla včetně denního úklidu 
stolního i černého nádobí , gastronádob technologického vybavení, úklidu užitné plochy. 
Vydaná jídla klienti i zaměstnanci konzumují v prostorách místa plnění - jídelně Domova 
Jistoty, p.o., na ul. Sunychelská 1159 v Bohumíně. 

4. Pro účely této smlouvy se jídlem rozumí strava - oběd určená k vydání strávníkovi (klient 
centra sociálních služeb ) v konkrétním dni, skládající se z položek: polévka, hlavní chod-
(teplá/studená forma) -příloha, salát/kompot. 



Obědem se rozumí: 
- Polévka (300 ml). 
- Hlavního chodu, (teplá/zchlazená forma -

dle výběru z 2-3 možností - maso v množství 1 ks nebo min. 100 g v syrovém stavu, 
(viz příloha č. 2 týdenní návrh jídelního lístku). 

- přílohy: brambory, knedlíky, těstoviny, rýže, omáčky apod. 
příp. salátu/kompotu. 

5. Při přípravě stravy musí být respektovány zásady racionální výživy, nutriční hodnoty a 
pestrost stravy, s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel (měkké maso, 
ryby bez kosti, kompoty bez pecek či jader, zeleninové saláty nakrájeny na malé kousky 
atd.). Zhotovitel se zavazuje dodávat pouze čerstvě uvařenou stravu, tedy nikoliv stravu ze 
zmrazených či zchlazených hotových pokrmů. Zhotovitel je povinen, na výzvu 
Objednavatele, prokázat původ (a způsob výroby) stravy. 

6. Zhotovitel se zavazuje připravit pro klienty sociální služby Objednatele oběd v těchto 
dietách: 
e) Racionální 
f) Šetřící 
g) Diabetická šetřící 
h) Diabetická 

Strava je dodávána v běžné úpravě. 

III. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2016. 
2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze dále ukončit výpovědí a rovněž 

odstoupením od smlouvy, pokud zhotovitel neplní řádně a včas své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy. 

4. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď. 

5. V případě odstoupení od této smlouvy se tato smlouva ruší ke dni doručení písemného 
oznámení o odstoupení. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody. 

IV. Místo a čas plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou stravovací prostory Domova Jistoty, p.o. na ul.. 
Šunychelská 1159 v Bohumíně. Strava bude Zhotovitelem předána Objednateli v době 
od 9,30 hod. do 14,00 hodin . 



V. Výše, splatnost a způsob platby 
1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude provádět výdej jídel strávníkům 

Objednatele, dle objednávky učiněné ze sortimentu jídelního lístku sestaveného 
Zhotovitelem. Objednatel uhradí Zhotoviteli za každé skutečně vydané jídlo smluvní 
částku. Cena stravy bude účtována dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Poskytovaný předmět smlouvy se člení do kalendářních měsíčních plnění. Splatnost faktur, 
vystavených ke dni uskutečnění plnění je stanovena na 14 dní ode dne vystavení faktury. 

3. V případě, kdy faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti tak začíná běžet 
znovu ve lhůtě 14 dní ode dne jejího opětovného výstavem. 

4. Smluvní cena obsahuje ocenění veškerých nákladů Zhotovitele nutných nebo souvisejících 
s řádným plněním předmětu smlouvy a zahrnují veškeré náklady na potraviny, mzdové 
náklady, provozní náklady i veškeré poplatky apod. 

5. Stravovací služby dodávané a poskytované registrovaným poskytovatelem sociálních služeb 
registrovanému subjektu sociálních služeb - klientům sociálně terapeutických dílen , jsou 
v souladu se zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
osvobozeným plněním. 

6. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení Objednatele se zaplacením, je Zhotovitel 
oprávněn účtovat úroky z prodlení, dle platného právního předpisu, a to za každý započatý 
den prodlení. Objednatel je povinen úroky z prodlení uhradit na základě výzvy Zhotovitele 
ve lhůtě do 14 dnů ode dne odeslání výzvy na adresu objednatele shora uvedenou. 

7. Smluvní cena může být upravována při změně cen vstupních surovin, energií, vodného a 
stočného. Smluvní cena může být upravena také o roční míru inflace vyhlášené Českým 
statistickým úřadem za období předchozího roku. 

VI. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen nahlásit počet jídel k odběru, a to vždy den předem nejpozději do 
13:00 hodiny osobně nebo e-mailem na adresu Zhotovitele - skotnicova@djbohumin.cz, 
případně telefonicky na tel. č. 596 014 046. Případné odhlášky původně objednané stravy 
musí být odhlášeny den předem, nejpozději do 13:00 hodiny osobně, nebo e-mailem na 
adresu Zhotovitele - skotnicova@djbohumin.cz a sekretariat@djbohumin.cz , případně 
telefonicky na tel. č. 596 014 046. 
Přihlášky a odhlášky ve dnech pracovního klidu, o sobotách, nedělích a svátcích bude 
Objednatel oznamovat telefonicky na tel. č. 596 014 046 přímo na pracoviště kuchyně, a 
to den předem do 13:00 hodiny. Objednávky nebo odhlášky doručené po uvedené hodině 
nebudou zpracovány. 

2. Objednatel je povinen odebrat objednaná zhotovená jídla denně do 14,00 hodiny. 
3. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli každou odebranou porci jídla. 
4. Dovoz jídel a svoz prázdných jídlonosičů zajišťuje na své náklady Objednatel. 
5. Objednatel je povinen zajistit si úklid vlastních gastronádob a jídlonosičů, a to ve 

vyhrazeném prostoru. 
6. Zaměstnanci Objednatele jsou povinni při přejímce stravy dodržovat bezpečnostní přepisy 

ochrany zdraví při práci a hygienické předpisy. 

mailto:skotnicova@djbohumin.cz
mailto:skotnicova@djbohumin.cz
mailto:sekretariat@djbohumin.cz


7. Objednatel je povinen vybavit své zaměstnance předepsanými OOPP a zajistit na vlastní 
náklady j ej ich údržbu. 

8. Odběratel svými zaměstnanci naplní ve vyhrazeném prostoru jídlonosiče vyexpedovanými 
obědy. 

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy, případně zjištěné 
nedostatky oznámit neprodleně telefonicky nebo písemně Zhotoviteli. 

10. Objednatel je povinen zajistit odvoz stravy v hygienicky schváleném skříňovém dopravním 
prostředku, v uvedených prostředcích udržovat pořádek a čistotu. 

VII. Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování předmětu smlouvy dnem 1. 1. 2016. 
2. Zhotovitel zodpovídá za dodržení hygienických předpisů a platných norem v oblasti 

veřejného stravování. Je povinen zajistit epidemiologickou bezpečnost podávané stravy a 
dodržovat právní předpisy při nakládání s odpady. 

3. Zhotovitel je povinen mít zaveden systém HACCP v souladu se zákonem 258/2000 Sb., 
v platném znění a postupy uvedené v tomto předpise dodržovat. Zhotovitel je dále povinen 
provádět pravidelné kontroly a vést evidenci o kritických bodech. 

4. Zhotovitel je povinen vést předepsanou evidenci týkající se výdeje teplých a studených jídel 
a je povinen předat jídlo ve stanovené teplotě. Objednatel má právo jídlo odmítnout v 
případě, že tato podmínka nebude splněna. 

5. Zhotovitel je dále povinen: 
- udržovat pořádek a čistotu ve všech prostorech, které užívá , 
- informovat Objednatele o všech změnách a překážkách, které by mohly způsobit závady 

při plnění předmětu smlouvy, a to ihned po takovém zjištění, 
- zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali zákaz kouření a zákaz požívání alkoholu nebo 

jiných omamných látek v objektu, 
- vyřizovat ihned reklamace pokrmů nebo dodaného zboží, neprodleně odstranit příčiny 

oznámených nedostatků při přípravě nebo distribuci stravy, 
- zajistit pro plnění této smlouvy odborně způsobilý pracovní tým v dostatečném rozsahu 

6. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli jídelní lístek, a to nejméně na 1 měsíc předem. 
Jídelní lístek bude sestaven a odsouhlasen nutričním terapeutem. Součástí jídelního lístku 
budou informace o alergenech. 

7. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Objednateli bezdůvodně neodebranou stravu. 
8. V případě výpadků energií na straně Zhotovitele těchto služeb, v případě závažných poruch 

na zařízení nebo nedodání požadovaných surovin k přípravě stravy, je Zhotovitel oprávněn 
provést jednostranně změnu v jídelním lístku. O této skutečnosti bude Objednatele 
neprodleně informovat. 

VIII. Sankce 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nedodržení kvality nebo 
kvantity stravy, zejména s ohledem na dodržení stanovených teplot ve výši 500 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 



2. Uplatnění smluvní pokuty nezbavuje Objednatele nebo Zhotovitele práva k uplatnění 
případné náhrady vzniklé škody způsobené porušením povinností, přičemž se částka 
smluvních pokut do výše náhrady škody nezapočítává. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

2. Smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3. Objednatel i Zhotovitel prohlašují, že jsou registrovanými poskytovateli sociálních služeb. 
Rozhodnutí o registraci obou smluvních stran je nedílnou přílohou č. 3 a 4 této smlouvy. 

4. Objednatel i Zhotovitel se dohodli na vzájemné informovanosti změny v rozhodnutí o 
registraci sociální služby, která by měla vliv na poskytování předmětu smlouvy související 
s uplatněním osvobozených plnění v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty. 
Objednatel je povinen předložit Zhotoviteli při podpisu smlouvy ověřenou kopii rozhodnutí 
o registraci uvedené sociální služby a jeho případných dalších změn. 

5. Bude-li některé ustanovení smlouvy prohlášeno za neplatné, není tím platnost smlouvy 
v jejích ostatních ustanoveních dotčena a neplatné ustanovení je považováno za vypuštěné. 
Pro tento případ se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení platným, které bude 
původnímu ustanovení obsahem a účelem nejbližší. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dne 1.1. 
2016. 

7. Touto smlouvou se ruší „Smlouva o zajištění gastronomických služeb " ze dne 18.2.2013, 
ve znění pozdějších dodatků. 

V Bohumíně dne 23.11.2015 

Seznam příloh: 
Č. 1 - cenová kalkulace 
Č. 2 - vzorový jídelníček 
Č. 3 - rozhodnutí o registraci Zhotovitele 
Č. 4 - rozhodnutí o registraci Objednatele 



Příloha č. 1 smlouvy - Cenová kalkulace 

Cena stravy klientů sociálně terapeutických dílen je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

1) Cena oběda činí: 58,- Kč 

Stravovací služby dodávané a poskytované registrovaným poskytovatelem sociálních služeb 
registrovanému subjektu sociálních služeb - klientům sociálně terapeutických dílen , jsou 
v souladu se zákonem 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
osvobozeným plněním. 

Cena oběda zaměstnanců Centra sociálních služeb (jídlonosiče) 

2) Cena oběda činí: 58,- Kč bez DPH 
DPH 15% 8,70 Kč 
Cena celkem: 66,70 Kč 
Cena po zaokrouhlení 67,- Kč 

V Bohumíně dne 23.11.2015 

Za zhotovitele za objednatele 


